ista. Dis hō est vnus solus hō: est distin- guēda s'm equocationem.

Questio trigesimaquarta.

**Meritur circa**

accentū vtz accētus sit due fallacie: Et videt q' sic. Nā sicut se hz multiplicitas po- tētialis oīonis ad oīonē: sic se hz multiplicitas potētalis dictiōis ad di- ctionē: s; s'm multiplicatē potētiale orati- onis accipiunt due fallacie: vt cōpositio z diuisio q' sunt spēs distincte: s; zc. Et cōfir- matur rō: qz Az. in soluēdo oīones s'm cō- positioē z diuisiōnē dicit q' soluēde sunt eo q' aliud figūtur oīo cōposita z diuisa: sic alr figūtur nomē gūter z acute plati. Un vnam multiplicatē semp alteri assilat. Cōm istā qōnē qdā dicit q' nō est sile de potētali multiplicatē in dictiōe z oīone: eo q' mō- di pferēdi gūter z acute diuersificāt solū accētāl' ipaz dictionē: s; mōi pferēdi ipaz oīonē cōpositūz vel diuisim oīonē essentia- liter diuersificāt. S; illud nō videt veruz: nā eadē est idētitas z diuersitas oīonis cō- positē z diuisē: z dictiōis gūter z acute p- late: qz vtrubiq' est idētitas mālīs z diuer- sitas s'm forma: sicut q' fit appens elench'. eo q' oīo est drñs: sic fit s'm accentū: eo q' nō est idē gūter z acute plati. z ppter eā dictū est vpra q' sicut modus pferēdi ora- tionē ipam diuersificat: sic accētus diuersifi- cat dictiōis platez. Iō dicit alr q' accētus hz nomē vnū: cōpositio aut z diuisio nō hnt vnū nomē: z iō penes cōpōnē z diuisiōnē accipiunt due fallacie: z penes accentū so- lū vna fallacia. Cōm pñm loc' sophistic' pñtuit inesse p suā cām appētiē z nō exi- tiē: nā hec duo itegrāt locū sophisticū: vbi q' est repire duas cās appētiē spē distinctas: z duas cās nō exiētiē latētes sub illis cās appētiē: ibi necesse ē distinguere duos lo- cos sophisticos. S; e q' eundēs rō appet vt distinguāt due cās appētiē i accētū sicut in cōpōnē z diuisiōe. nā sic ponit q' silitudo of onis cōpositē ad diuisāz: sic cā appētiē in cōpōnē. Sic dicā q' silitudo dictiōis gū- ter plate ad acute plati: sit cā appētiē in accētū gūter z ecōuerso i acuto. Cōm p- pterea sicut platio mālīs sub seutū cōposi-

Ad ar<sup>ta</sup> pñ<sup>ta</sup> pñe qōnis.

Ad ar<sup>ta</sup> 2<sup>a</sup> qōnis

Ad qōnē

in h' q' d' q' d'

to determinata facit credere q̄ solū h̄ vnus significet: ita platio dictionis sub accētū ḡij Sydicat q̄ nō est tāta silitudo dictionis ḡiij plate ad acutā platā: sicut orōnis cōpositū ad diuisam: hoc p̄cedo: q̄ h̄ p̄cludit q̄ accētus nō est ita efficax locus ad decipiēdū sicut cōpositio et diuisio. **C** Propter hec dicendū est breuiter q̄ q̄stū est ex potenciali multiplicitate dictionis potuit Az. ponē duos locos sophisticos iuxta accētū sicut iuxta cōpōnē et diuisionē. **U**erū q̄ Az. cōsiderauit locos sophisticos put magis apti sunt ad decipiēdū. Nam sic magis p̄gruūt in finē sophisticē: et iste locus nō est aptus ad decipiēdū in his q̄ sunt sine scriptura et in his q̄ sunt in platioe. **N**ā platio mani festat er̄ defectū. **U**n̄ Az. dicit in l̄ra q̄ iste locus maxie decipit in scripturis et poema ubus: et vt in scriptura est h̄ vnā solā cām appētie: q̄ easdem l̄ras et syllabas. **I**deo Az. sic p̄siderās h̄ic locū: q̄ sic decipit magis: ideo posuit accētū solū vnū locū sophisticū. **R**atio ad oppositū p̄cludit h̄ qd̄ p̄cessum est q̄ q̄stū est ex pte potētialis multiplicatis dictionis accētus possit esse due fallacie. **S**z q̄ Az. hunc locū p̄siderauit put maxime decipit: et hoc est i scripto. **E**t vt in scripto est solū h̄ vnā cām appētie: ideo sic cōsiderando nō posuit accētū nisi vnū locū. **D**e eius cā appētie dicitur q̄ est vnitas vocis incōplexe s̄m mām. **S**ed cōtra. causa appētie debet manere in vtroq; sensu p̄pōnis distinguēde: s̄ s̄m accētū distinguimus eo q̄ aliqd̄ pōt esse dictio vl̄ orō: cū ḡ vnitas vocis incōplexe nō maneat i orōne: nō pōt esse cā appētie in accētū. **P**ropter hec dicendū est q̄ vnitas vocis s̄m mām put cōis est voci cōplexe et incōplexe est cā appētie i accētū. **C**irca modos intelligendū est q̄ quatuor sunt modi accētus. **P**rimus est in hoc q̄ aliqua dictio potest legi gram accētū vel acuto. **S**ecundus est eo q̄ aliqua dictio pōt legi corepto accētū vel p̄ducto. **T**ertius est q̄ aliq̄ dictio pōt p̄ferri cum aspiratione vel sine. **I**uxta quē modū sic paralogueat: **Q**uicqd̄ hamaf hamo capt̄ est: iste hō amatur: ḡ iste hō capt̄ est. **N**ec orō dicere q̄ ly b. sit l̄ra: q̄ tunc non manent eadē materialia. **Q**uartus modus est

ex eo q̄ aliquid pōt p̄ferri sub vno accētū vel pluribus vt metuo. **Q**uestio trigesima quinta. **M**eritur vtrū q̄ figura dictionis opetur aliā quā multiplicatē: **U**idetur q̄ non. **N**am s̄m cōmenta. **A**lexandri figura dictionis opatur fantastica multiplicatē: id est multiplicatē apparentē. **S**ed qd̄ tm̄ apparet multiplicitas nō est multiplicitas. **C**um ḡ figura dictionis opetur fantastica. i. apparentem multiplicatē: in illa nulla erit multiplicitas. **C** forte aliq̄ diceret q̄ ratio concludit q̄ figura dictionis nō opatur veram multiplicatē: opatur tm̄ apparentē multiplicatē. **C**ontra hoc. **S**i figura dictionis opetur tm̄ apparentē multiplicatē: sicut ergo in loco opante verā multiplicatē necesse est eandē orationē vel idē nomen plura significare: sic necesse est in apparentē multiplicatē q̄ aliqua dictio vel orō appareat plura significare. **C** S̄z si sic arguit **H**omo est spēs: sortes est hō ḡ zc. **N**ec nomē nec oratio apparet plura significare. **S**z forte diceret ad rōnē q̄ licet nulla orō sit hic multiplex nec etiam nomen: est tm̄ hic multiplicitas latens ex collatione vnus dictionis ad aliam. **N**am licet hec dictio homo non significet plura in ista oratione: homo est species: nec etiam in ista: sortes est homo: comparando tamen hunc terminum ad seipsum: prout accipitur in vna propositione et in alia: videtur significare quale quid et hoc aliquid: cum tamen solū significet quale quid. **C** Sed cōtra. p̄ Az. **L**oci in dictione peccant contra contradictionem: sed loci extra dictionem peccant contra syllogismū. **T**unc arguo sic. **U**bicū q̄ est apparet contradictio necesse est idē nomē vel eandē orōnē plā significare si ḡ figura dictionis peccet p̄ra contradictionē: necesse est idē nomē vel eandē orōnē plā significare: et ergo multiplicitas nō consistit in collatione vnus termini ad aliu. **I**taior rationis patet: nam vbi est apparet contradictio: necesse est vtrāq; partem contradictionis esse veram: et necesse est q̄ vterq; conceptus significetur.

elen. c. 3

115 112

115 112  
115 112  
115 112

**C**Item ad multiplicatē rīdendū est per distinctionē: sed ad figurā dictionis nō est rīdendū p distinctionē: ergo rē. **A**ldinoz p3 p **A**z. in. 2. huius. Dicit em q palam est quō soluende sunt orationes que sunt fm figuram dictionis eo q habemus genera p dicationem z distincta. **C**Item si figura dictionis cōsisteret in collatione vnus terminū ad aliū sequeretur q figura dictionis peccaret immediate ptra syllogismū: sic fallacia accidētis. **C**Ad oppositū est **A**z. Qui dicit q equo catio z amphibologia z figura dictionis peccāt fm duplex: sed vbi est duplicitas ibi est multiplicitas: ergo i figura dictionis aliqua est multiplicitas. **C**Item omnes loci in dictione sunt ex hoc q eisdem nominibus z orationibus non idem significamus: si figura dictionis est locus in dictione: ergo rē.

Questio trigesima sexta.

### Ita hoc que

**r**itur: vtrum figura dictionis operetur veram multiplicatē? Et q sic videtur. **N**ā qd vere impedit formam syllogisticam veram operat multiplicatē. Sed figura dictionis est hmōr: nāz oēs loci in dictione z extra dictionē peccāt eo q sunt imodificati. **A**ldinoz p3. nam si non esset vera multiplicitas: mediū vere posset vñire extrema. **C**Ad oppositū **A**lex. dicit q figura dictionis opatur fantastica multiplicatē. i. apparentē. **C**Item vbiq; est vera multiplicitas necesse est idem nomē vel eandē ofonē pla significare: s; in figura dictionis nec nomē nec ofo plura significat. **C**Ad primā qōnem in dicēdū. q oēs p sentiūt in hoc q figura dictionis aliquam multiplicatē opatur: ppter hoc q in omni loco sophistico in dictione significam<sup>o</sup> nō idem eisdem noibus vl ofonibus. **U**nde sub eisdem voebus in omni loco in dictione est aliq latēta pluriū: z hoc est locū aliq opari multiplicatē. Sed circa qōnē secūda dicit qdā q fig<sup>a</sup> dictionis verā opat multiplicatē: z h qz dēta est inter multitudine z multiplicatē: nam multitudo importat absolute pluralitates: multiplicitas autem supra pluralitatem addit vnitatem.

**U**n multiplicitas est plica multoz sub vno. **S**z vñū of multiplici sicut z ens. **U**nū. n. in suba dicit idētas: in quātitate equalitas: in qualitate silitudo. **I**n figura dictionis est vnitās q est silitudo: videt qz verā multiplicatē opet. **A**lij dicit q nō opatur verā multiplicatē s; solū multiplicatē appētē: p eo q in vera multiplicatē necesse est idēz nomē vl ofonē pla sigrē. **S**z i figura dictionis nec nomē nec ofo pla sigrē: s; p3 dicitur rēdo p oēs modos. **N**ā si sic arguit: musca z scamna similitur terminantur in a: z musca est feminini generis: ergo et scamna. **M**usca nō cōsignat duo. s. masculinum z femininū. **S**imiliter si dicitur: homo est spēs fortes est hō: ergo rē. hō nō sigr quale quid z hoc aliquid. **U**traq; istarum opationum est probabilis. **C**erūtamen dici potest q figura dictionis operat multiplicatē: nō tamen ita veram sicut alij loci in dictione: nam in multiplicatē vnitās est formale: sed in figura dictionis nō est vnitās vocis fm subam: sed solum vocis fm similitudinē: ppter qd iste locus operatur multiplicatē: illa tamen multiplicitas est secundaria respectu illius multiplicatē vbi est vnitās vocis fm substantiam. **C**Ad primā rationē dicēdū: q in figura dictionis est apparēs multiplicitas: nō tamē est sic apparēs q sit fine existentia: sed id dicitur apparēs qz puenit ex similitudine dictionis ad dictionem: sed silitudo dicitur fantasma reitō multiplicitas vocatur multiplicitas fantastica. **C**Ad illud in oppositū dicitur q figura dictionis peccat contra cōtradictionē: dici pot q non est verū. **E**t cum dicitur q omnes loci in dictione peccāt ptra cōtradictionē: dicēdū q verū est p maiori parte locoz in dictione. **N**am **A**z. statim subdit q loci extra dictionem peccāt ptra syllogismū: z tñ dicit q fallacia fm qd z simpliciter ducit in ignorantiam elenchi. eo q nō est affirmatio z negatio de eodem q figura dictionis nqn. peccet. **C**ontra ptradictionē pot pbari: nam qlibz ppositio in se vna est vnam pot habere negationē. **E**t vbi affirmatio z negatio est vna z eiusdem nō contingit vtrāq; partes contradictionis esse simul verā: qd tñ requiritur in loco peccante ptra ptradictionēz

c5.

Ad primā  
qōnem

Ad 2<sup>am</sup>  
qōnem

Ad artā

Sustinēdo tamen q̄ figura dictionis peccet p̄ira p̄radictione: dici potest q̄ in figura dictionis est peccatū in p̄radictione eo q̄ nō vere inferitur cōtradictoria p̄concessi a respondente: Proposito enim sub interrogatione putas nec dat aliquis quod nō habet: hac autē negata a respondente opponens arguit sophistice: Dat vnum solum denarium: et nō habet vnum solum denarium: ergo dat qd̄ nō habet. Idē non inferitur cōtradictoria p̄concessi: nam hec cōclusio bene sequeretur: ergo dat vt nō habet. Alia tamen cōclusio non sequitur nisi p̄pter similitudinem quam habet ad hāc: Aliquis dat vt nō habet. Ista autē apparetis cōtradictio accidit p̄pter similitudinem in dictione: sed illud non sufficit: nāz si hoc sufficeret tunc omnes loci in dictione et extra. Et accidēs de quo minus videtur peccaret contra cōtradictionem: q̄z p̄ oēm locum sophistice potest p̄cludi oppositum p̄concessi a respondente apparenter. Ad alias ratiōes patet quid dom̄ ex q̄one.

Questio trigesima septima.

**V**eritur virū figurā dictionis

fit locus in dictione: Et videtur q̄ nō: nam oīs locus in dictione fit eo q̄ eiusdē nominibus vel orationibus nō idē significamus. Sed si sic arguat: musa et poeta similiter terminantur: et musa est feminini generis: ergo et poeta: hic nec dictio nec oratio plura significat nec p̄significat. Iste igitur locus nō accidit eo q̄ eiusdē nominibus vel orationibus nō idē significamus. Cū ille nō dicit locus in dictione cuius apparentie principii sumit a parte rei: sed principii apparentie figure dictionis sumitur a parte rei: q̄z. Maior pars: q̄z loci in dictione distinguuntur a locis extra dictionē p̄ hoc qd̄ principii apparentie locorum in dictione a parte vocis accipit. Minor pars: nam si sic arguit Quicquid heri vidisti hodie vides: albi heri vidisti: ergo albi hodie vides. Hic causa apparentie nō est similitudo vocis nec vnitas: nāz albi ad quicquid nulla est similitudo. Similiter si arguit. Homo ē spēs: sortēs est homo ergo et. Sorus ad hōiem nulla est similitudo ex parte vocis. Cōpositum

patet p̄ Arz. q̄ ponit sex locos in dictione cuius numerus p̄bat inductiue et syllogismo. Ad questionē dōm q̄ fallacia figure dictionis est locus in dictione. Et hoc patet p̄ rōnes. Una est q̄z iste locus magis fit in considerando cum alio q̄z cuius seipso: sed cum alio p̄sideratio fit p̄ sermonē. Alia rō: q̄z iste locus fit ex similitudine: et similitudo est in dictione. Circa tñ eius causam apparentie et circa eius modos sunt diuersae opinionēs. Nam quidā dicunt q̄ aliqui modi isti fallacie accipiuntur realiter et tamē locus est in dictione. Nam ad dictiones tria reguntur scilicet: res significata: modus significandi: et modus p̄ferendi. Venes ista tria accipiunt tres modi figure dictionis. Primus modus est: quādo p̄pter vnitate rei significate interpretamur vnitatem in modis significandi iuxta quē modū sic fit p̄alogism⁹. Omnis substantia est colorata: lapis est substantia ergo lapis est colorata p̄pter vnitate rei inter substantiam et lapidem arguim⁹ vnitatem in modis significandi. Secundus modus accipitur quādo p̄pter vnitatem modorum significandi arguimus vnitate rei significate: vt Quicquid heri vidisti hodie vides: albi heri vidisti. q̄z. Nā p̄dicamēta hñt modos significandi p̄teruue similes p̄pter qd̄ vnum de alio potest concretue predicari. Tertius modus est quādo p̄pter vnitate modi p̄ferendi interpretamur vnitate rei significate vlt̄ modi significandi vt. Secare et videre similiter terminantur: et secare significat actionē q̄ et videre. Et licet aliqui modi istius fallacie accipiant realiter: tñ locus in dictione est: nam principii apparentie ex parte vocis est: nā ad vocem p̄uicet terminatio et ipsa p̄teruue. Sed p̄teruue est duplex. Una qua vtimur in p̄dicationibus essentialibus. Alia qua vtimur in p̄dicationibus accidentalibus. Venes p̄mā cōcretionē accipit p̄mus modus figure dictionis: penes scdaz secundus. Sed penes terminatiōes dictionis accipit tertius modus. Quia ergo p̄teruue est ex parte vocis: ideo figura dictionis est locus in dictione. Cōtra istā positionē potest argui multiplex. Nam ille locus cuius principii motus ex parte rei accipitur: est locus extra dictionē: si igitur principii motus figure dictionis ex parte rei accipit: sequitur q̄